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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
MINISTRIA E ARSIMIT DHE  SPORTIT  

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR 
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITARË DURRËS 

 Durrës më, 19/08/2022 

Shpallje e procedurave të konkursit për kandidatë të shërbimit psikosocial.

Në zbatim të Ligjit 69/2012 datë 21.06.2012 “Për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e 
Shqipërisë”, i ndryshuar, LigjitNr.7961 dt. 12.07.1995 “Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë’, i 
ndryshuar, Urdhrit te Ministrit te Arsimit Sportit dhe Rinisë me Nr 31 datë 28.01.2020 “Për Mir at 
im in e Rregullores per Funksionimin e Inslilucioneve Arsimore” Urdhrit të Ministrit të Arsimit 
Sportit dhe Rinisë me nr. 313, datë 20.10.2020 “Për organizimin dhe funksionimin e njësisë së 
shërbimit psiko-social në institucionet e arsimit parauni versitar dhe procedurat e emërimit, 
pezullimit dhe largimit në shërbimin psikosocial” ndryshuar me Urdhër e MAS nr. 461, datë 
27.07.2022, Për një Ndryshim ne Urdhrin 313datë 20.10.2020 “Për organizimin dhe funksionimin e 
njësisë së shërbimit psiko-social në institucionet e arsimit parauniversitar dhe procedurat e 
emërimit, pezullimit dhe largimit në shërbimin psikosocial”, 

1. Shpalljen e proçedurave të konkurrimit për punonjës të shërbimit psikosocial të Drejtorisë
Rajonale të Arsimit Parauni versitar Durrës.

2. Të gjithë kandidatët e interesuar se nga data 22.08.2022, fillon afati i pranimit të dosjeve të
kandidatëvë të cilët dëshirojnë të konkurrojnë për vendet e lira pa afat/me afat për punonjës
psikolog /punonjës social në institucionet arsimore në juridiksion të DRAP Durrës.

3. Vendet e lira për konkurrim janë sipas tabeles bashkëlidhur këtij urdhri.
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4.Kriteret për tu punësuar në shërbimin psikosocial:

A. Kërkesat e përgjithshme që duhen plotësuar për punësim në pozicionet e mësipërme
janë:

1. Tëjetë shtetas shqiptar;
2. Të ketë zotësi për të vepruar;
3. Të jetë në kushte shëndetësore të mira për të kryer detyrat përkatëse;
4. Të mos jetë dënuar për vepra penale dhe të mos ketë proces penal të hapur në

prokurori apo gjykatë;
5. Të mos jetë marrë më parë masë largimi nga punët e mëparshme dhe të mos ketë

masa të tjera administrative, apo vërejtje në fuqi.

B. Kërkesat e veçanta qëduhen plotësuar për punësim në pozicionet e mësipërme janë:
1. Kandidati duhet të përmbushë kërkesat ligjore për nivelin arsimor dhe të zotërojë

aftësitë e nevojshme profesionale për vendin përkatës të punës.
2. Të jetë pajisur me diplomën e ciklit të dytë, në fushën përkatëse.
3. Nj ohuri bazë në kompj uter.
4. Zotërimi i gjuhëve të huaja përbën avantazh (dëshmi,certifikata).
5. Aftësi komunikuese dhe punës në grup.

I. Dokumentacioni, mënyra dhe afati i dorëzimit

A. Kandidatët duhet të dorëzojnë dokumentat si më poshtë:
1. Përshkrimi i edukimit dhe karrierës profesionale - Jetëshkrimin (Currculum vitae) sipas

shtojcës 3 të Urdhërit nr.313, datë 20.10.2020 (e detyrueshme);
2. Kërkesë për (pjesëmarrje në konkurrim) për punësim në ZYREN VENDORE TE

ARSIMIT PARAUNIVERSITAR ku dëshirojnë të aplikojnë për për pozicionin
psikolog / punonjës social (e detyrueshme);

3. Raport mjekoligjor i tri muajve të fundit (i detyrueshëm);
4. Kopje e njehsuar me origjinali n e Diplomës/diplomave (për diplomat e marra jashtë

Republikës së Shqipërisë të përcillet njëhsimi nga Ministria e Arsimit (e
detyrueshme);

5. Listë notash e noterizuar për nivelin bachelor dhe master (e detyrueshme);
6. Leje për ushtrimin individual të profesionit - kopje e njehsuar me origjinalin (licencë);
7. Deklaratë për verifikimin e vërtetësisë së dokumentave të paraqitura nga aplikanti

sipas shtojcës 4 të Urdhërit nr.313 datë 20.10.2020 (e detyrueshme);
8. Formular vetëdeklarimi i gjendjes gjyqësore sipas shtojcës 5 të Urdhërit nr.313 datë

20.10.2020 (e detyrueshme);
9. Kopje e njehsuar me origjinalin e diplomës së arsimit shtesë dhe listës së notave si dhe

certifikatave për gjuhët e huaja apo kualifikime të ndryshme;
10. Librezë pune fotokopje e noterizuar nëse ka;
11. Fotokopje e kartës së identitetit ose certifikatë personale e tre muajve të fundit

(e detyrueshme);
12. Dëshmi penaliteti (e detyrueshme);
13. Nëse është i punësuar, vërtetim nga institucioni që nuk ka masë disiplinore në fuqi
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ose vetdeklarim në rastin kur nuk është i punësuar ( detyrueshme). 
B. Të gjithë dokumentat që janë fotokopje duhet të jenë të noterizuara. Nëse në dosjen 

e aplikimit mungon një nga dokumentat e detyrueshme atëherë kandidati 
skualifikohet automatikisht. 

C. Dokumentacioni i aplikimit dorëzohet nëpërmjet shërbimit postar në DRAP 
Durrës, për të gjithë kandidatët që aplikojnë për punësim në ZVAP-et në varësi të 
DRAP Durrës, përkatëse brenda afatit 22.08.2022 - 31.08.2022 

II. Vlerësimi i dokumentacionit të kandidatëve për psikolog /punonjës social të paraqitur në 
dosje, do të kryhet nga komisioni në periudhën 06.09.2022 - 08.09.2022 

■ Rezultatet paraprake të vlerësimit të dokumentacionit do të shpallen në këndin e 
njoftimeve të institucionit arsimor dhe në faqet zyrtare të ZVAP-ve dhe DRAP Durrës në 
datë 08.9.2022 ; 

■ Kandidatët dërgojnë me e-mail ankesat në adresën zyrtare të DRAP Durrës 
(DRAPDurres@arsimi.gov.al) brenda datës 09.09.2022 . 

■ Në datë 12.09.2022, shpallet lista përfundimtare e kandidatëve që kalojnë fazën e parë 
(I ) të shqyrtimit të dokumentacionit. 

III. Njoftimi për testimin me shkrim për vlerësimin e njohurive të profesionit dhe për njohuritë 
mbi legjislacionin që lidhet me ushtrimin e profesionit, për kandidatët që kanë kaluar 
vlerësimin me dosje, do të njoftohet nga DRAP Durrës me një lajmërim të dytë. 

■ Kandidatët pas publikimit te rezultateve te testimit do të dërgojnë me e-mail ankesat 
në adresën zyrtare të DRAP Durrës (DRAPDurrs@arsimi.gov.al) brenda 3 ditëve 
nga shpallja e rezultateve e tyre. 

IV. DRAP Durrës në njoftim në faqet zyrtare shpall listën e kandidatëve të kualifikuar dhe 
grafikun e intervistave të strukturuara me kandidatët që janë kualifikuar me testimin me 
shkrim me të paktën 50% të pikëve të testit me shkrim. 

V. Në përfundim të intervistës, komisioni ad-hoc shpall listën e kandidatëve për psikologë dhe 
listën e kandidatëve për punonjës-social në nivel DRAP-i, të renditur sipas pikëve gjithsej, 
(pikët e dosjes + pikët e testimit + pikët e intervistës). Lista me rezultatet përfundimtare i 
dorëzohet drejtorit të DRAP-it, i cili e publikon me ID përkatëse në faqen e institucionit. 

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë 

DREJTORI 
 

                                                                      Hazbi LIKA 
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1 DURRES BULQIZE SHKOLLA 9-VJECARE 'SHEFQET TANCI' BULQIZE 425 1

2 DURRES BULQIZE 1.SHKOLLA 9-VJECARE 'IBRAHIM DACI' SHUPENZE 2. SHKOLLA  9-VJECARE
'MAN JELLA' ZOGJE 3. SHKOLLA 9 VJECARE TOPOJAN 308 1

3 DURRES BULQIZE 1. SHKOLLA 9-VJECARE "'DEMOKRACIA 2. SHKOLLA 9- VJECARE ''JASHAR
KOLA''SOPOT 3.SHKOLLA 9-VJECARE'' ÍSMAIL JANGULLI''GODVI 301 1

4 DURRES DURRES 14 NENTORI 615 1
5 DURRES DURRES ISUF FERRA 507 1
6 DURRES DURRES MET HASA, ARTAN ZEKA 380 1
7 DURRES DURRES XHELAL SHTUFI, GJIMNAZI MANEZ 463 1
8 DURRES DURRES EFTALI KOÇI 532 1
9 DURRES DURRES BAJRAM GASHI, PAL ZEFI, PREN SIMONI 658 1

10 DURRES DURRES DEMOKRACIA 705 1
11 DURRES DURRES HASAN KOÇI 571 1
12 DURRES DURRES GJERGJ KASTRIOTI 656 1
13 DURRES DURRES DHOSI LIPERI 312 1
14 DURRES DURRES OLSI LASKO ME KOHE TE PJESSHME, HAMZA MUCA 578 1
15 DURRES DURRES BENARDINA QERRAXHIA, DOM NIKOLL KACORRI, ARMATH 644 1
16 DURRES KAMEZ GJIMNAZI GRAMOZ PALUSHI 650 1
17 DURRES KAMEZ GJIMNAZI ELEZ ISUF NDREU 711 1
18 DURRES KAMEZ SHKOLLA 9-VJECARE "LIDHJA E PRIZRENIT" 575 1
19 DURRES KAMEZ SHKOLLA 9-VJECARE "LIDHJA E PRIZRENIT" 575
20 DURRES KAMEZ SHKOLLA 9-VJECARE "AZEM HAJDARI ZALLMNER" 646 1
21 DURRES KAMEZ SHKOLLA 9-VJECARE "NENE TEREZA" 581 1
22 DURRES KAMEZ SHKOLLA 9-VJECARE "VELLAZERIMIT" 581 1
23 DURRES KAMEZ SHKOLLA 9-VJECARE "100 VJETORI" 1263
24 DURRES KAVAJE ALEKSANDËR MOISIU 563 1
25 DURRES KLOS SHKOLLA 9-VJEÇARE "TAHIR HOXHA", KLOS 509 1 0

26 DURRES KLOS 9-VJEÇARE "RAMIZ KADIU", BEJNË + 9-VJEÇARE GURRË E MADHE + 9-
VJEÇARE GURRË E VOGËL + 9-VJEÇARE "RAMAZAN VELCANI", CERUJË 308 1 0

27 DURRES KRUJË SHKOLLA 9-VJEÇARE ``ZENEL QAZIM TEPSHI`` +``SELMAN ALI 
XAKA``+``ILIRIA ``FSHAT FUSHË KRUJË 404 1

28 DURRES MAT SHMB "26 KORRIKU"(187), SHKOLLA 9 VJEÇARE "ALI XHETANI"(115) 308 1

29 DURRES RROGOZHINE SHKOLLA 9-VJEÇARE LEKAJ+SHKOLLA 9-VJEÇARE LUZ I MADH+SHKOLLA 
9-VJEÇARE "HAKI SKUQI" 298 1

30 DURRES SHIJAK  GJIMNAZI  16 SHTATORI  312 1
31 DURRES SHIJAK  ADEM SABLI, RILINDJA 331 1
32 DURRES SHIJAK  RUBJEKA , HAMZA SHAHINI 302 1
33 DURRES SHIJAK  MUHARREM DOLLAKU, MUHARREM PLAKU 335 1
34 DURRES SHIJAK  PETRIT LLAFTIU, ISA DOMI 330 1

NR DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR NUMRI 
NXENESVE

VENDE TE LIRA  SIPAS UTDHERIT 
461 DATE 27.07.2022
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DRAP D
URRES



NR DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR NUMRI 
NXENESVE

VENDE TE LIRA  SIPAS UTDHERIT 
461 DATE 27.07.2022

PSIKOLOG PUNONJES SOCIAL

35 DURRES TIRANA SABAHUDIN GABRANI 832
36 DURRES TIRANA 4 DESHMORET 521
37 DURRES TIRANA MARIE LOGORECI 478
38 DURRES TIRANA MUSTAFA GREBLLESHI 377
39 DURRES TIRANA OSMAN MYDERIZI 644
40 DURRES TIRANA PJETER BUDI 977
41 DURRES TIRANA ARBEN BROCI 568 1
42 DURRES TIRANA BAJRAM CURRI 577 1
43 DURRES TIRANA DRITA PELINKU 597 1
44 DURRES TIRANA HASAN TAHSIN 590 1
45 DURRES TIRANA JORDAN MISJA 609 1
46 DURRES TIRANA KOL JAKOVA 604 1
47 DURRES TIRANA KONGRESI I LUSHNJES 618 1
48 DURRES TIRANA KOSOVA 648 1
49 DURRES TIRANA NAIM FRASHERI 532 1
50 DURRES TIRANA RAMAZAN JARANI 513 1
51 DURRES TIRANA ALEKS BUDA 565 1
52 DURRES TIRANA ASIM VOKSHI 615 1
53 DURRES TIRANA K.KRISTOFORIDHI 591 1
54 DURRES TIRANA MUSTAFA K. ATATURK" ZALL-HERR 541 1
55 DURRES TIRANA ABDULLA KETA 318 1
56 DURRES TIRANA KONFERENCA E PEZES 588 1
57 DURRES TIRANA PAL ENGJELLI 332 1
58 DURRES TIRANA SANDËR PROSI 271
59 DURRES TIRANA MJULL-BATHORE 67
60 DURRES TIRANA VERRI (SHENGJERGJ, URE, VESEL TILA, FACESH,FAG) 215
61 DURRES TIRANA FLAMUR SHKOZA, PRISKE 120
62 DURRES TIRANA AHMET BOJA, KASALLE 346 1
63 DURRES TIRANA DRITAS 215
64 DURRES TIRANA QENAM 97
65 DURRES TIRANA SADIK STAVILECI 187
66 DURRES TIRANA MUSTAFA LLESHI, KASHAR-KODER 115
67 DURRES TIRANA YRSHEK 202
68 DURRES TIRANA KUS (+MAZREK) 162
69 DURRES TIRANA NEXHMI TAFAJ 137
70 DURRES TIRANA HAKI SHEHU (+TAGAN) 80
71 DURRES TIRANA FETI FANAJ, MANGULL 89
72 DURRES TIRANA RAMAZAN DERVISHI (+STERMAS) 83
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NR DRAP ZVAP INSTITUCIONI ARSIMOR NUMRI 
NXENESVE

VENDE TE LIRA  SIPAS UTDHERIT 
461 DATE 27.07.2022

PSIKOLOG PUNONJES SOCIAL

73 DURRES TIRANA BASHKIM BERISHA, NDROQ 205
74 DURRES TIRANA YMER KURTI (+ZHURJE, PINET) 101
75 DURRES TIRANA 16 SHTATORI (+DORËZ) 211
76 DURRES TIRANA SHESH (+MENIK) 105
77 DURRES TIRANA VACE ZELA (267 NE QERSHOR, PARASHIKOHET→) 350 1
78 DURRES TIRANA LORO BORICI 121
79 DURRES TIRANA NENE TEREZA  E RE 17
80 DURRES TIRANA XHON KENEDI E RE 65
81 DURRES TIRANA KRISTO FRASHERI (81 NE QERSHOR, PRASHIKOHET →) 160
82 DURRES TIRANA KOREOGRAFIKE 176
83 DURRES TIRANA BASHKIM FINO (E RE, PARASHIKOHET→) 120
84 DURRES TIRANA KOÇAJ (+MUSTAFAKOÇ,VESKI,VRAP,PARRET), BALDUSHK 144
85 DURRES TIRANA TUFINE 150
86 DURRES TIRANA MIHAL DURI, ARBANE 107
87 DURRES VORË SHKOLLA 9-VJEÇARE "VORË" 697 - 1

88 DURRES VORË SHKOLLA 9-VJEÇARE "RAMAZAN SUBASHI", SHKOLLA 9-VJEÇARE 
"MUÇAJ" 315 1

89 DURRES DIBËR  9-VJEÇARE "SELIM ALLIU" 850 1
90 DURRES DIBËR  9-VJEÇARE "DEMIR GASHI" 630 1
91 DURRES DIBËR  9-VJEÇARE"IRFAN HAJRULLAI" 358 1
92 DURRES DIBËR  9-VJEÇARE "ISUF KARASANI" 315 1
93 DURRES DIBËR  9-VJEÇARE "NAZMI RUSHITI"+GJIMNAZI FIQIRI DINE MAQELLAR(240) 468 1
94 DURRES DIBËR SHMB DINE HOXHA+9-VJE.SELISHT+9VJE.TAHIR LOSHA 413 1
95 DURRES DIBËR  9-VJEÇARE POCEST+9-VJE KERCISHT 341 1
96 DURRES DIBËR  9-VJEÇARE "SALI DEMIRI"+9-VJE .IBRAHIM GJORGJI+9VJE .BLLIÇE 452 1
97 DURRES DIBËR  9-VJEÇARE DOHOSHISHT+9-VJE.IDRIZ KABA 335 1
98 DURRES DIBËR 9-VJE.KASTRIOTKASTRIOTI+9-VJE.VRAJNT+SOHODOLL 552 1
99 DURRES DIBËR  SHMB ARRAS+9-VJE.GRYK NOK+9=VJE.SINE+9VJE.MUSTAFE 417 1
100 DURRES DIBËR  9-VJEÇARE "SHEMSI HAKA"+9-VJE.ALUSH BUNGURI+9-VJE.KOBEN 300 1
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